令和〇年〇月〇日
株式会社〇
〇部
〇 〇 様
株式会社〇
〇部
〇 〇

高級チョコレートギフトの値下げ要請について
拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、先日ご連絡いただきました、弊社製品「プレミアムチョコレートギフト（季節限定品）」の価格見直しに関するお申し出につきまして、慎重に検討いたしました結果、ご要望の値下げには応じかねる旨をお伝え申し上げます。

弊社の本製品は、長年にわたり高品質な原材料と手作業による製造工程を維持し、贈答用として高い評価をいただいております。近年、カカオ豆や乳製品、包装資材の国際的な価格高騰が続いており、これまで弊社としても極力値上げを抑えてまいりました。しかしながら、現行価格はすでに限界に近い水準であり、これ以上の値下げは品質の維持に支障をきたすおそれがございます。

貴社からの継続的なお取引を大変ありがたく思っておりますが、ブランドの信頼性を守るためにも、安易な価格改定は慎重に対応せざるを得ません。むしろ、品質維持と供給安定の両立こそが、双方にとって長期的な利益につながるものと確信しております。

つきましては、今回の値下げご要請につきましては誠に恐縮ではございますが、見送らせていただきたく存じます。
なお、今後のご発注量や季節限定商品の優先出荷など、別の形でご協力できるよう柔軟な提案を検討いたしますので、ぜひご相談ください。

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。
まずは略儀ながら書面をもちまして、ご回答申し上げます。
敬具